
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 270,260.25 270,260.25 270,260.25 897,739.75 0.00 0.001,168,000.00 0.00 1,168,000.00

00 - Actividades Superiores y 
Legislativas

0.00 270,260.25 270,260.25 270,260.25 897,739.75 0.00 0.001,168,000.00 0.00 1,168,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 270,260.25 270,260.25 270,260.25 897,739.75 0.00 0.001,168,000.00 0.00 1,168,000.00

001 -  Miembros de la 
Corporación 
Municipal

0.00 132,491.25 132,491.25 132,491.25 395,508.75 0.00 0.00528,000.00 0.00 528,000.00

000 - Sin Obra 0.00 132,491.25 132,491.25 132,491.25 395,508.75 0.00 0.00528,000.00 0.00 528,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

528,000.00 0.00 528,000.00 0.00 132,491.25 132,491.25 132,491.25 395,508.75 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 528,000.00 0.00 528,000.00 0.00 132,491.25 132,491.25 132,491.25 0.00 395,508.75 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 
(Alcalde/Sa 
Vicealcalde/Sa)

0.00 99,930.00 99,930.00 99,930.00 362,070.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

000 - Sin Obra 0.00 99,930.00 99,930.00 99,930.00 362,070.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 265,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

14200 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 34,930.00 34,930.00 34,930.00 97,070.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 34,930.00 34,930.00 34,930.00 0.00 97,070.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 37,839.00 37,839.00 37,839.00 140,161.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,839.00 37,839.00 37,839.00 140,161.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,839.00 1,839.00 1,839.00 8,161.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,839.00 1,839.00 1,839.00 0.00 8,161.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 653,632.58 653,632.58 653,632.58 2,649,864.60 0.00 0.003,303,497.18 0.00 3,303,497.18

00 - Gestión Administración 0.00 653,632.58 653,632.58 653,632.58 2,649,864.60 0.00 0.003,303,497.18 0.00 3,303,497.18

000 - Sin Proyecto 0.00 653,632.58 653,632.58 653,632.58 2,649,864.60 0.00 0.003,303,497.18 0.00 3,303,497.18

001 - Tesorería Municipal 0.00 511,156.58 511,156.58 511,156.58 2,075,252.60 0.00 0.002,586,409.18 0.00 2,586,409.18

000 - Sin Obra 0.00 511,156.58 511,156.58 511,156.58 2,075,252.60 0.00 0.002,586,409.18 0.00 2,586,409.18
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

990,044.00 0.00 990,044.00 0.00 150,192.00 150,192.00 150,192.00 839,852.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 289,752.00 0.00 289,752.00 0.00 72,438.00 72,438.00 72,438.00 0.00 217,314.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,146.00 0.00 24,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,146.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,146.00 0.00 24,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,146.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 45,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,950.00 7,950.00 7,950.00 0.00 92,050.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 28,304.00 28,304.00 28,304.00 0.00 31,696.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

725,000.00 40,000.00 765,000.00 0.00 210,963.34 210,963.34 210,963.34 554,036.66 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 3,771.41 3,771.41 3,771.41 0.00 21,228.59 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

70,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 49,681.50 49,681.50 49,681.50 0.00 30,318.50 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 2,661.00 2,661.00 2,661.00 0.00 47,339.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,990.00 2,990.00 2,990.00 0.00 27,010.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 5,624.43 5,624.43 5,624.43 0.00 19,375.57 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,154.60 3,154.60 3,154.60 0.00 6,845.40 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 142,780.40 142,780.40 142,780.40 0.00 7,219.60 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

706,365.18 15,000.00 691,365.18 0.00 125,501.24 125,501.24 125,501.24 565,863.94 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,696.82 10,696.82 10,696.82 0.00 39,303.18 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 47,300.00 0.00 0.00

34300 11-001-01 10 1 Artículos de Caucho 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 4,055.20 4,055.20 4,055.20 0.00 20,944.80 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 3,754.00 0.00 3,754.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,754.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 13,506.70 13,506.70 13,506.70 0.00 56,493.30 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,191.39 0.00 10,191.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,191.39 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,340.83 0.00 30,340.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,340.83 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,585.45 2,585.45 2,585.45 0.00 7,414.55 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,639.78 10,639.78 10,639.78 0.00 39,360.22 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,078.96 0.00 40,078.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,078.96 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

87,000.00 15,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 69,317.29 69,317.29 69,317.29 0.00 75,682.71 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,000.00 25,000.00 140,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 115,500.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

002 - Motorista Municipal 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 132,606.00 0.00 0.00166,044.00 0.00 166,044.00

000 - Sin Obra 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 132,606.00 0.00 0.00166,044.00 0.00 166,044.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,044.00 0.00 156,044.00 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 122,606.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 133,752.00 0.00 133,752.00 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 0.00 100,314.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,146.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,146.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Departamento de 
Contabilidad

0.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 167,400.00 0.00 0.00207,000.00 0.00 207,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 167,400.00 0.00 0.00207,000.00 0.00 207,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 24,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 24,400.00 0.00 0.00

004 - Catastro y 
Administración 
Tributaria /OIP, 
Asistente Catastro y 
Administración 
Tributaria /OIP

0.00 69,438.00 69,438.00 69,438.00 274,606.00 0.00 0.00344,044.00 0.00 344,044.00

000 - Sin Obra 0.00 69,438.00 69,438.00 69,438.00 274,606.00 0.00 0.00344,044.00 0.00 344,044.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

324,044.00 0.00 324,044.00 0.00 69,438.00 69,438.00 69,438.00 254,606.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 277,752.00 0.00 277,752.00 0.00 69,438.00 69,438.00 69,438.00 0.00 208,314.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,146.00 0.00 23,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,146.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,146.00 0.00 23,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,146.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 102,876.00 102,876.00 102,876.00 387,212.00 0.00 0.00490,088.00 0.00 490,088.00

00 - Gestión Técnica Municipal 0.00 102,876.00 102,876.00 102,876.00 387,212.00 0.00 0.00490,088.00 0.00 490,088.00

000 - Sin Proyecto 0.00 102,876.00 102,876.00 102,876.00 387,212.00 0.00 0.00490,088.00 0.00 490,088.00

002 - Director de Justicia 
Municipal

0.00 44,584.00 44,584.00 44,584.00 116,460.00 0.00 0.00161,044.00 0.00 161,044.00

000 - Sin Obra 0.00 44,584.00 44,584.00 44,584.00 116,460.00 0.00 0.00161,044.00 0.00 161,044.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,044.00 0.00 156,044.00 0.00 44,584.00 44,584.00 44,584.00 111,460.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 133,752.00 0.00 133,752.00 0.00 44,584.00 44,584.00 44,584.00 0.00 89,168.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 11,146.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 11,146.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 58,292.00 58,292.00 58,292.00 270,752.00 0.00 0.00329,044.00 0.00 329,044.00

000 - Sin Obra 0.00 58,292.00 58,292.00 58,292.00 270,752.00 0.00 0.00329,044.00 0.00 329,044.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

324,044.00 0.00 324,044.00 0.00 58,292.00 58,292.00 58,292.00 265,752.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 277,752.00 0.00 277,752.00 0.00 58,292.00 58,292.00 58,292.00 0.00 219,460.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 23,146.00 0.00 23,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,146.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 23,146.00 0.00 23,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,146.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 142,606.00 0.00 0.00176,044.00 0.00 176,044.00

00 - Gestión Cultural 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 142,606.00 0.00 0.00176,044.00 0.00 176,044.00

000 - Sin Proyecto 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 142,606.00 0.00 0.00176,044.00 0.00 176,044.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 142,606.00 0.00 0.00176,044.00 0.00 176,044.00

000 - Sin Obra 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 142,606.00 0.00 0.00176,044.00 0.00 176,044.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,044.00 0.00 156,044.00 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 122,606.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 133,752.00 0.00 133,752.00 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 0.00 100,314.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 11,146.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 11,146.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 7 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 156,044.00 0.00 0.00156,044.00 0.00 156,044.00

00 - Gestión de Servicios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 156,044.00 0.00 0.00156,044.00 0.00 156,044.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 156,044.00 0.00 0.00156,044.00 0.00 156,044.00

001 - Vigilantes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 156,044.00 0.00 0.00156,044.00 0.00 156,044.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 156,044.00 0.00 0.00156,044.00 0.00 156,044.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,044.00 0.00 156,044.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,044.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 133,752.00 0.00 133,752.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,752.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,146.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,146.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 941,393.13 941,393.13 941,393.13 9,896,149.85 0.00 0.008,422,135.45 0.00 8,422,135.45

01 - Asistencia Social a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 225,259.37 225,259.37 225,259.37 274,740.63 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 225,259.37 225,259.37 225,259.37 274,740.63 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - subsidios a la niñez 
y Juventud 
(celebración de 
campeonatos, kit 
escolar, día del niño,  
donación de 
uniformes a equipos 
de futbol etc.)

0.00 225,259.37 225,259.37 225,259.37 274,740.63 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 225,259.37 225,259.37 225,259.37 274,740.63 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 225,259.37 225,259.37 225,259.37 274,740.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 225,259.37 225,259.37 225,259.37 0.00 274,740.63 0.00 0.00

02 - Educación 0.00 130,200.00 130,200.00 130,200.00 1,835,503.76 0.00 0.001,083,000.00 0.00 1,083,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 130,200.00 130,200.00 130,200.00 452,800.00 0.00 0.00583,000.00 0.00 583,000.00

001 - Servicios de 
Educación (Otros 
gastos)

0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 215,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 215,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 215,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
Gastos de los Centros 
de Educación 
Prebásica (yauyupe 
Centro, Aldea El  
Picadero y Aldea 
Hornito)

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 29,500.00 0.00 0.0033,000.00 0.00 33,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 29,500.00 0.00 0.0033,000.00 0.00 33,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 29,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

003 - Subsidios de 
Educación para 
Apoyar en 
Celebraciones de 
Fiestas Cívicas

0.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 108,300.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NORMAN.SANCHEZ

08:47 a.m.
Pagina: 6 de 28
Hora  :
Emisión:  10/04/2025

YAUYUPE, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 10/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

10/04/2025 08:47:07 a.m. 6



000 - Sin Obra 0.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 108,300.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 108,300.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 0.00 108,300.00 0.00 0.00

004 - Subsidios de 
Educación para 
Apoyar a los Centros 
Educativos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
Supervisión fachada 
frontal del Centro Básico 
Adán Canales Yauyupe, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción 
fachada frontal del 
Centro Básico Adán 
Canales Yauyupe, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

002 - CONTRA PARTE 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE CANCHA 
TECHADA EN EL C.E.B 
ADAN CANALES 
YAUYUPE, CENTRO 
(EDUCACION)

0.00 0.00 0.00 0.00 732,703.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 732,703.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - CONTRA PARTE 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
CANCHA 
TECHADA EN EL 
C.E.B ADAN 
CANALES 
YAUYUPE, 
CENTRO 
(EDUCACION)

0.00 0.00 0.00 0.00 732,703.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 732,703.76 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 732,703.76 0.00 0.00

03 - Salud 0.00 499,733.30 499,733.30 499,733.30 3,695,105.92 0.00 0.002,662,135.45 0.00 2,662,135.45

000 - Sin Proyecto 0.00 499,733.30 499,733.30 499,733.30 2,162,402.15 0.00 0.001,862,135.45 0.00 1,862,135.45

001 - Subsidios de salud 
(Otros gastos)

0.00 288,146.90 288,146.90 288,146.90 821,988.55 0.00 0.00310,135.45 0.00 310,135.45

000 - Sin Obra 0.00 288,146.90 288,146.90 288,146.90 821,988.55 0.00 0.00310,135.45 0.00 310,135.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

310,135.45 0.00 310,135.45 0.00 288,146.90 288,146.90 288,146.90 821,988.55 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

310,135.45 0.00 310,135.45 0.00 288,146.90 288,146.90 288,146.90 0.00 821,988.55 0.00 0.00

002 - Subsidios al CIS 
Yauyupe, Centro

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 55,500.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 55,500.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 55,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

003 - Subsidios al 
Personal en Atención 
medica al adulto 
mayor y UAPS Aldea, 
El Picadero 
(enfermeras, medico, 
aseadora)

0.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 657,500.00 0.00 0.00732,000.00 0.00 732,000.00

000 - Sin Obra 0.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 657,500.00 0.00 0.00732,000.00 0.00 732,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

732,000.00 0.00 732,000.00 0.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 657,500.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NORMAN.SANCHEZ

08:47 a.m.
Pagina: 8 de 28
Hora  :
Emisión:  10/04/2025

YAUYUPE, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 10/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

10/04/2025 08:47:08 a.m. 8



54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

732,000.00 0.00 732,000.00 0.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 0.00 657,500.00 0.00 0.00

004 - Subsidios a Junta 
de Agua Yauyupe, 
Centro

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 49,500.00 0.00 0.0066,000.00 0.00 66,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 49,500.00 0.00 0.0066,000.00 0.00 66,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 49,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

005 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea 
Hornito

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 36,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 36,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 36,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea 
Picadero

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 36,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 36,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 36,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea 
Cusmatu

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 22,500.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 22,500.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 22,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

008 - Subsidios a Junta 
de Agua Caserío Los 
Arados

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 13,500.00 0.00 0.0018,000.00 0.00 18,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 13,500.00 0.00 0.0018,000.00 0.00 18,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 13,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

009 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea 
Cuevitas

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

010 - Campañas de 
Fumigación en todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

011 - Subsidios de Salud 
para Apoyo con 
Medicamento al 
adulto mayor

0.00 39,516.00 39,516.00 39,516.00 160,484.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,516.00 39,516.00 39,516.00 160,484.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 39,516.00 39,516.00 39,516.00 160,484.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 39,516.00 39,516.00 39,516.00 0.00 160,484.00 0.00 0.00

012 - Subsidios de Salud 
para Gastos del 
conductor del 
vehículo de 
emergencias u otro 
Servicio de Salud

0.00 9,028.00 9,028.00 9,028.00 50,972.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,028.00 9,028.00 9,028.00 50,972.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,028.00 9,028.00 9,028.00 50,972.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,028.00 9,028.00 9,028.00 0.00 50,972.00 0.00 0.00

013 - Subsidios de Salud 
para Gastos del 
vehículo para 
trasladar 
emergencias u otro 
Servicio de Salud 
(Diesel, Reparaciones 
y Llantas

0.00 26,542.40 26,542.40 26,542.40 173,457.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,542.40 26,542.40 26,542.40 173,457.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 26,542.40 26,542.40 26,542.40 173,457.60 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 26,542.40 26,542.40 26,542.40 0.00 173,457.60 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
Perimetral Unidad de 
Atención Primaria en 
Salud Aldea el Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
Unidad de 
Atención Primaria 
en Salud Aldea el 
Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Remodelación y cerca 
de Rastro Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Remodelación y 
cerca de Rastro 
Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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003 - CONTRA PARTE 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
AMPLIACION CIS 
YAUYUPE, CENTRO 
(SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 732,703.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 732,703.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTRA PARTE 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
AMPLIACION CIS 
YAUYUPE, 
CENTRO (SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 732,703.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 732,703.77 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 732,703.77 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Fuente de Agua 
Potable Yauyupe, 
centro, Aldea 
Picadero, Cusmatu, El 
Hornito, Las Cuevitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - Electrificación 0.00 13,825.00 13,825.00 13,825.00 3,313,175.00 0.00 0.003,327,000.00 0.00 3,327,000.00

001 - Construcción Y 
Supervision del Proyecto 
de electrificación en la 
comunidad de Potrerillos

0.00 13,825.00 13,825.00 13,825.00 438,175.00 0.00 0.00452,000.00 0.00 452,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 13,825.00 13,825.00 13,825.00 438,175.00 0.00 0.00452,000.00 0.00 452,000.00

001 - Construcción Y 
Supervision del 
Proyecto de 
electrificación en 
la comunidad de 
Potrerillos

0.00 13,825.00 13,825.00 13,825.00 438,175.00 0.00 0.00452,000.00 0.00 452,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

452,000.00 0.00 452,000.00 0.00 13,825.00 13,825.00 13,825.00 438,175.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

452,000.00 0.00 452,000.00 0.00 13,825.00 13,825.00 13,825.00 0.00 438,175.00 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
electrificación en 
Yauyupe Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

001 - Ampliación de 
electrificación en 
Yauyupe Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

590,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

590,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliación de 
electrificación Montaña 
Aguali

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Ampliación de 
electrificación 
Montaña Aguali

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliación de 
electrificación Aldea 
Cuevitas

0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00675,000.00 0.00 675,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00675,000.00 0.00 675,000.00

001 - Ampliación de 
electrificación 
Aldea Cuevitas

0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00675,000.00 0.00 675,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

675,000.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

675,000.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliación de 
electrificación Aldea El 
Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Ampliación de 
electrificación 
Aldea El Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NORMAN.SANCHEZ

08:47 a.m.
Pagina: 13 de 28
Hora  :
Emisión:  10/04/2025

YAUYUPE, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 10/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

10/04/2025 08:47:11 a.m. 13



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

006 - Ampliación de 
electrificación Aldea 
Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 -  Ampliación de 
electrificación 
Aldea Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

007 - Alumbrado del 
Boulevard Yauyupe 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Alumbrado del 
Boulevard 
Yauyupe Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

06 - Viviendas  de Familias en 
Situación de Pobreza Extrema

0.00 72,375.46 72,375.46 72,375.46 627,624.54 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Zona 1

0.00 30,856.66 30,856.66 30,856.66 109,143.34 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Zona 1

0.00 30,856.66 30,856.66 30,856.66 109,143.34 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,856.66 30,856.66 30,856.66 109,143.34 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 30,856.66 30,856.66 30,856.66 109,143.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 30,856.66 30,856.66 30,856.66 0.00 109,143.34 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas Zona 2

0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 136,200.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 -  Mejoramiento de 
Viviendas Zona 2

0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 136,200.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 136,200.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 136,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 136,200.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Viviendas Zona 3

0.00 24,000.05 24,000.05 24,000.05 115,999.95 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Zona 3

0.00 24,000.05 24,000.05 24,000.05 115,999.95 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.05 24,000.05 24,000.05 115,999.95 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 24,000.05 24,000.05 24,000.05 115,999.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 24,000.05 24,000.05 24,000.05 0.00 115,999.95 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Viviendas Zona 4

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 -  Mejoramiento de 
Viviendas Zona 4

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas Zona 5

0.00 13,718.75 13,718.75 13,718.75 126,281.25 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 -  Mejoramiento de 
Viviendas Zona 5

0.00 13,718.75 13,718.75 13,718.75 126,281.25 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,718.75 13,718.75 13,718.75 126,281.25 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 13,718.75 13,718.75 13,718.75 126,281.25 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 13,718.75 13,718.75 13,718.75 0.00 126,281.25 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 5% 0.00 47,636.00 47,636.00 47,636.00 1,155,526.21 0.00 0.001,203,162.21 0.00 1,203,162.21

00 - Sin Programa 0.00 47,636.00 47,636.00 47,636.00 1,155,526.21 0.00 0.001,203,162.21 0.00 1,203,162.21

000 - Sin Proyecto 0.00 47,636.00 47,636.00 47,636.00 1,155,526.21 0.00 0.001,203,162.21 0.00 1,203,162.21

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.45 0.00 0.00240,632.45 0.00 240,632.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.45 0.00 0.00240,632.45 0.00 240,632.45
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,632.45 0.00 240,632.45 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,632.45 0.00 240,632.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.45 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMÍA 
(30%)

0.00 0.00 0.00 0.00 360,948.66 0.00 0.00360,948.66 0.00 360,948.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,948.66 0.00 0.00360,948.66 0.00 360,948.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,948.66 0.00 360,948.66 0.00 0.00 0.00 0.00 360,948.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,948.66 0.00 360,948.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,948.66 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00120,316.22 0.00 120,316.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00120,316.22 0.00 120,316.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,316.22 0.00 120,316.22 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,316.22 0.00 120,316.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 47,636.00 47,636.00 47,636.00 192,996.44 0.00 0.00240,632.44 0.00 240,632.44

000 - Sin Obra 0.00 47,636.00 47,636.00 47,636.00 192,996.44 0.00 0.00240,632.44 0.00 240,632.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,632.44 0.00 240,632.44 0.00 47,636.00 47,636.00 47,636.00 192,996.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,632.44 0.00 240,632.44 0.00 47,636.00 47,636.00 47,636.00 0.00 192,996.44 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00120,316.22 0.00 120,316.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00120,316.22 0.00 120,316.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,316.22 0.00 120,316.22 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,316.22 0.00 120,316.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00120,316.22 0.00 120,316.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00120,316.22 0.00 120,316.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,316.22 0.00 120,316.22 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NORMAN.SANCHEZ

08:47 a.m.
Pagina: 16 de 28
Hora  :
Emisión:  10/04/2025

YAUYUPE, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 10/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

10/04/2025 08:47:13 a.m. 16



54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,316.22 0.00 120,316.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 60,180.00 60,180.00 60,180.00 4,852,468.83 0.00 0.004,812,648.83 0.00 4,812,648.83

01 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción de cerca 
perimetral y Gradería 
campo de futbol aldea El 
Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral y 
Gradería campo 
de futbol aldea El 
Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

02 - Cultura 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 695,200.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 695,200.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Otros Subsidios al 
Sector Privado 
(Celebración 
Aniversario y Feria 
Patronal)

0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 695,200.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 695,200.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 695,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 595,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Participación ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción segunda 
y tercera Etapa Plaza 
Cívica Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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001 - Construcción 
segunda y tercera 
Etapa Plaza Cívica 
Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 55,380.00 55,380.00 55,380.00 1,357,268.83 0.00 0.001,412,648.83 0.00 1,412,648.83

000 - Sin Proyecto 0.00 32,380.00 32,380.00 32,380.00 237,620.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Vigilantes del 
Parque Municipal

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 96,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 96,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 96,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Parque Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 8,380.00 8,380.00 8,380.00 141,620.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,380.00 8,380.00 8,380.00 141,620.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 8,380.00 8,380.00 8,380.00 141,620.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 8,380.00 8,380.00 8,380.00 0.00 141,620.00 0.00 0.00

001 - Reparacion y Cambio 
de lámparas zona 1 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Reparacion y 
Cambio de lámparas 
zona 1

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Reparacion y Cambio 
de lámparas zona 2

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 -  Reparacion y 
Cambio de lámparas 
zona 2

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Reparacion y Cambio 
de lámparas zona 3

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  Reparacion y 
Cambio de lámparas 
zona 3

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Reparacion y Cambio 
de lámparas zona 4

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Reparacion y 
Cambio de lámparas 
zona 4

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Reparacion y Cambio 
de lámparas zona 5

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  Reparacion y 
Cambio de lámparas 
zona 5

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Chapia de Caminos 
zona 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 -  Chapia de Caminos 
zona 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Chapia de Caminos 
zona 2

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 86,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Chapia de Caminos 
zona 2

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 86,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 86,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 86,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

008 - Chapia de Caminos 
zona 3

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Chapia de Caminos 
zona 3

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Chapia de Caminos 
zona 4

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 96,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Chapia de Caminos 
zona 4

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 96,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 96,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 96,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

010 - Chapia de Caminos 
zona 5

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Chapia de Caminos 
zona 5

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de 
Carreteras Zona 1

0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

001 -  Mejoramiento de 
Carreteras Zona 1

0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

78,529.77 0.00 78,529.77 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

78,529.77 0.00 78,529.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
Carreteras Zona 2

0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

001 - Mejoramiento de 
Carreteras Zona 2

0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

78,529.77 0.00 78,529.77 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

78,529.77 0.00 78,529.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.00

013 - Mejoramiento de 
Carreteras Zona 3

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 73,529.75 0.00 0.0078,529.75 0.00 78,529.75

001 - Mejoramiento de 
Carreteras Zona 3

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 73,529.75 0.00 0.0078,529.75 0.00 78,529.75

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 73,529.75 0.00 0.0078,529.75 0.00 78,529.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

78,529.75 0.00 78,529.75 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 73,529.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

78,529.75 0.00 78,529.75 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 73,529.75 0.00 0.00

014 - Mejoramiento de 
Carreteras Zona 4

0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

001 -  Mejoramiento de 
Carreteras Zona 4

0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

78,529.77 0.00 78,529.77 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

78,529.77 0.00 78,529.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.00
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015 - Mejoramiento de 
Carreteras Zona 5

0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

001 - Mejoramiento de 
Carreteras Zona 5

0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.0078,529.77 0.00 78,529.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

78,529.77 0.00 78,529.77 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

78,529.77 0.00 78,529.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,529.77 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 2,564,951.84 2,564,951.84 2,564,951.84 2,759,540.06 0.00 0.002,406,324.42 200,000.00 2,606,324.42

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 2,564,951.84 2,564,951.84 2,564,951.84 1,459,540.06 0.00 0.001,106,324.42 200,000.00 1,306,324.42

001 - Mejoramiento de 
Carreteras Zona 1

0.00 864,000.00 864,000.00 864,000.00 960,491.90 0.00 0.001,106,324.42 0.00 1,106,324.42

001 - Mejoramiento de 
Carreteras Zona 

0.00 864,000.00 864,000.00 864,000.00 960,491.90 0.00 0.001,106,324.42 0.00 1,106,324.42

000 - Sin Obra 0.00 864,000.00 864,000.00 864,000.00 960,491.90 0.00 0.001,106,324.42 0.00 1,106,324.42

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,106,324.42 0.00 1,106,324.42 0.00 864,000.00 864,000.00 864,000.00 960,491.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,106,324.42 0.00 1,106,324.42 0.00 864,000.00 864,000.00 864,000.00 0.00 586,324.42 0.00 0.00

23400 11-011-06 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 374,167.48 0.00 0.00

002 - CAMINOS 
PRODUCTIVOS HUELLAS 
CHAGUITILLO

0.00 1,700,951.84 1,700,951.84 1,700,951.84 499,048.16 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,700,951.84 1,700,951.84 1,700,951.84 499,048.16 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - CAMINOS 
PRODUCTIVOS 
HUELLAS 
CHAGUITILLO

0.00 1,700,951.84 1,700,951.84 1,700,951.84 499,048.16 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 1,700,951.84 1,700,951.84 1,700,951.84 499,048.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-07 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,951.84 1,600,951.84 1,600,951.84 0.00 399,048.16 0.00 0.00

02 - Fomento de Micro, Pequeña 
y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Bono  Agrícola para 
Productores zona 1

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Bono  Agrícola para 
Productores zona 2

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Bono  Agrícola para 
Productores zona 3

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - Bono  Agrícola para 
Productores zona 4

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

005 - Bono  Agrícola para 
Productores zona 5

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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006 - Segunda Etapa 
Proyecto de 
Irrigación para 
Comunidades de 
Yauyupe Centro, 
Aldea El Hornito y 
Caserío los Arados

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
( 9%+1%TSC=10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 8,318,604.62 0.00 0.002,406,324.41 200,000.00 2,206,324.41

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 6,692,104.76 0.00 0.001,379,824.55 0.00 1,379,824.55

001 - Pavimentación de 
calles del Casco Urbano 
Zona 1

0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,824.55 0.00 0.001,379,824.55 0.00 1,379,824.55

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,824.55 0.00 0.001,379,824.55 0.00 1,379,824.55

001 - Pavimentación 
de calles del 
Casco Urbano 
Zona 1

0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,824.55 0.00 0.001,379,824.55 0.00 1,379,824.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,379,824.55 0.00 1,379,824.55 0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,824.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,379,824.55 0.00 1,379,824.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,824.55 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACION DE 
LA CUESTECITA 
YAUYUPE CENTRO 
(ZONA 1)

0.00 0.00 0.00 0.00 725,326.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 725,326.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE LA 
CUESTECITA 
YAUYUPE CENTRO 
(ZONA 1)

0.00 0.00 0.00 0.00 725,326.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725,326.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725,326.95 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS ZONA 
1,ZONA 2, ZONA 3, ZONA 
4, ZONA 5

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
ZONA 1,ZONA 2, 
ZONA 3, ZONA 4, 
ZONA 5

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO, 
ALCANTARILLADO Y 
SUPERVISION YAUYUPE 
CENTRO ZONA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 2,951,053.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,951,053.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO, 
ALCANTARILLAD
O Y SUPERVISION 
YAUYUPE CENTRO 
ZONA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 2,951,053.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,951,053.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,279,449.02 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 671,603.99 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
VADO EN CASERIO 
CASAS VIEJAS (ZONA 1)

0.00 0.00 0.00 0.00 435,900.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 435,900.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VADO EN 
CASERIO CASAS 
VIEJAS (ZONA 1)

0.00 0.00 0.00 0.00 435,900.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 435,900.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 435,900.25 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS VEHICULARES 
ALDEA CHAGUITILLO 
(ZONA 4)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS 
VEHICULARES 
ALDEA 
CHAGUITILLO 
(ZONA 4)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00600,000.00 200,000.00 400,000.00

001 - Reparación y 
Mejoramiento de la 
Oficinas Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 200,000.00 400,000.00

001 -  Reparación y 
Mejoramiento de la 
Oficinas Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 200,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 200,000.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION Y 
SUPERVISION DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
COMUNIDAD LA 
MANCANTO ALDEA 
CHAGUITILLO (ZONA 4)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
Y SUPERVISION 
DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA 
COMUNIDAD LA 
MANCANTO 
ALDEA 
CHAGUITILLO 
(ZONA 4)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

03 - Cuotas Deducibles 
(Mancomunidades, AMHON y 
FTM /TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 426,499.86 0.00 0.00426,499.86 0.00 426,499.86

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 426,499.86 0.00 0.00426,499.86 0.00 426,499.86

001 - Cuota Deducible 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.44 0.00 0.00240,632.44 0.00 240,632.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.44 0.00 0.00240,632.44 0.00 240,632.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,632.44 0.00 240,632.44 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.44 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

240,632.44 0.00 240,632.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.44 0.00 0.00

002 - Cuota Deducible 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 5,867.42 0.00 0.005,867.42 0.00 5,867.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,867.42 0.00 0.005,867.42 0.00 5,867.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,867.42 0.00 5,867.42 0.00 0.00 0.00 0.00 5,867.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,867.42 0.00 5,867.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,867.42 0.00 0.00

003 - Cuota Deducible 
(Mancomunidad 
AMSURP)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

16 - INVERSION PROPIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 370,813.60 0.00 0.00370,813.60 0.00 370,813.60

01 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 370,813.60 0.00 0.00370,813.60 0.00 370,813.60

001 - Construcción de Baños 
y Pila en la Alcaldía 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 370,813.60 0.00 0.00370,813.60 0.00 370,813.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 370,813.60 0.00 0.00370,813.60 0.00 370,813.60

001 - Construcción de 
Baños y Pila en la 
Alcaldía Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 370,813.60 0.00 0.00370,813.60 0.00 370,813.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

370,813.60 0.00 370,813.60 0.00 0.00 0.00 0.00 370,813.60 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

370,813.60 0.00 370,813.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,813.60 0.00 0.00

24,915,082.10 0.00 24,915,082.10 0.00 4,674,367.80 4,674,367.80 4,674,367.80 0.00 31,586,569.52 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2025
Fecha Final: 31/3/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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